
 2022年3月 

会員（お客様）各位 
呉羽カントリークラブ 
理事長 犬島 伸一郎 

 
新型コロナウイルス感染防止対策について 

 
平素は当クラブをご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 
当クラブでは新型コロナウイルス感染防止対策として、「三つの密」の回避や
「人と人との距離の確保」「マスクの着用」「手洗いなどの手指衛生」をはじ
めとした基本的な感染対策の継続など、感染拡大を予防する「新しい生活様
式」の定着のため、対策を実施し感染防止に努めております。 
全国18都道府県に適用されていた「まん延防止等重点措置」は3月21日をもっ

て全面解除されることとなりましたが、富山県をはじめとして多くの地域で感
染者数が高止まりしている状況にあります。したがいまして、当クラブでは、
今後も感染防止対策を継続してまいります。 
お客様と従業員の感染予防を第一に、何卒ご理解とご協力をお願い致します。 

 
【対策について】 

 
施設でのご利用制限 
・浴場は脱衣所、洗い場での間隔を空けてのご利用をお願い。 
・1階軽食堂(くれは亭)、コース売店は間隔を空けた席にて営業。 
・2階レストランにおいても間隔を空けた席にて営業。 
・フロント、キーカウンター、予約カウンターは飛沫防止策を実施。 
・ロッカー使用時は極力利用時間の短縮をお願い。 
・ロッカー利用を否とされるお客様にはプレースタイルでの来場可。 
・クラブ来場時並びにクラブハウス内ではマスク着用をお願い。 
 
プレー中のお願い 
 ・グリーン上はできるだけピンを抜かずにお願いします。 
 ・特別な競技会を除き1グリップＯＫでお願いします。 
 

【お客様へのお願い事項】 
＊ゴルフ場（クラブハウス）入場時において「手の消毒」､又「咳エチ 
ケット(マスク着用)」の励行にご協力下さい。また、体温計での検温 
にもご協力下さい。 

＊発熱等の風邪症状がある方には、プレーの自粛をお願いするケース 
があります。 

＊昼食時やプレー終了後には、「手洗い・消毒・うがい」の励行にご 
協力下さい。 


